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Ze zastupitelstva obce 
 
* Podle odborníka na lesní porosty pana Machače je Holubský hájek v dobrém 
stavu a prozatím se nebude ještě prořezávat. S estetického hlediska se odstraní pouze 
keře bezu. Horší situace je v hájku za tratí. Je zde plno suchých a nezdravých stromů. 
Pan Machač navrhuje udělat v něm mýtiny a ty na podzim osadit novými stromy.       
 
* Zastupitelstvo obce neschválilo prodej pozemku pod stánkem tiskovin a tabáku 
v ulici Václavské. Majiteli panu Boniatimu byl navrhnut dlouhodobý pronájem.    
 
* V letošním roce se začne s generální opravou hlavního průtahu Křenovicemi. 
Jedná se o dlážděnou silnici od dolního nádraží po křižovatku ulic Školní a Příční. 
Dále se bude opravovat vozovka v ulici Brněnské. Správa a údržba silnic Vyškov 
nevzala na vědomí naše připomínky a proto je nutné vyvolat nové jednání.  
 
* Podle nově schváleného zákona má obec možnost zvýšit daň z nemovitostí a tím 
si vylepšit rozpočet. Zastupitelstvo obce však s takovýmto postupem nesouhlasí a 
daně zvedat nebude. 
 
* Přístavba hasičské zbrojnice se od začátku potýká s problémy. Několikrát se 
rovněž opravovala nově položená střecha do které stále zatéká. Stavební firmě už 
byly pozastaveny platby a situace se bude řešit. 
 
* Proběhlo několik výběrových řízení. A to na opravu hasičského auta, výměnu 
oken a opravu sociálního zařízení v základní škole.  
 
* Starosta obce se zúčastnil schůzky ohledně akce Slavkovská iniciativa smíření, 
která proběhne v naší obci na podzim tohoto roku. Informoval zastupitelstvo obce o 
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průběhu jednání a o tom, že další schůzka se bude konat začátkem září. O samotné 
akci, při které si připomeneme 100 let znovuobnovení farnosti v Křenovicích, vás 
budeme včas informovat.  
 
* Žádáme živnostníky a podnikatele, kteří mají zájem o bezplatné umístění jejich 
prezentace na webových stránkách obce, aby se přihlásili jejímu správci Ondřeji 
Hladkému nebo na e-mailové adrese obce.  
 
   
ZO ČZS Křenovice 
  
 pořádala 3. 5. a 4. 5. 2008 výstavu „ Květiny a keramika“, tentokrát poprvé v sále 
MKS na Václavské ulici. Žáci v soutěži „Naše zahrada“ prezentovali své kresby, 
malby a prostorové modely.  
 Letos přijeli prodejci s medovým zbožím, nádhernými oděvy, voňavými 
přírodními mýdly,  drátěnými šperky a perníkem. Již tradičně se zúčastnily místní 
keramičky paní Svobodová a Vlasáková a také paní Zakopalová z Brna s košíky 
z pedigu. Krásné korálkové ozdůbky nabízely sestry Rolákovy. 
 Návštěvníků bylo na naše poměry požehnaně a vypadali spokojeně. Jejich 
hlasování určilo pořadí ve výtvarné soutěži žáků a ti pak byli odměnění hodnotnými 
cenami a sladkostmi od sponzorů: cukrárna „U Bílků“ a potraviny pana Hlaváče. 
 Poděkování patří obecnímu úřadu za poskytnutí prostor, žákům za výtvarné 
počiny a také všem zúčastněným. 
 Podzimní výstavu plánujeme na 18. a 19. 10. 2008. 
Bude se soutěžit o nejlepší výpěstky a rukodělné práce.  
 Dobře se starejte o zahrádku, ať pěkně plodí a po večerech vytvářejte krásu. 
Těšíme se na hojnou účast. 

                                                                 Zahrádkáři 
 
Keramický salón 
 
 Ve dnech 17. a 18. 5. se konal druhý ročník „Jarního salónu“ 
Návštěvníci po zkušenostech z minulého roku již věděli za čím jít, a tak byla 
návštěvnost hojná. Bylo z čeho vybírat: Keramika paní Svobodové Drahomíry a 
Wallerové Dáši, svíčky firmy Lesna- Gregorovi, včelí produkty z obchůdku „U 
Včeliček“, oděvy z Galerie Amadee, malované kameny, vařečky, láhve a jiné od paní 
Holubové H., letničky, truhlíkové květiny a substráty z Hospodářských potřeb pana 
Franty M. K dispozici bylo i občerstvení. Pro potěchu malých děti byly na místě 
tragicky zesnulého páva Artura umístěny dvě ovečky a dvě holandské kozy, které 
mohly děti krmit suchým chlebem. Sobotní odpoledne bylo plné kultury. Začalo 
představením divadla Paravánek pro malé děti a pokračovalo opravdu pohodovou 
hudbou kapely K. R. Banda. Na závěr si děti smlsly na opečených špekáčcích. 



 Nedělní dopoledne bylo věnováno všem, kdo si chtěli zkusit jak nesnadné je 
udržet kousek hlíny na hrnčířském kruhu. Odpoledne se bohužel moc nevyvedlo 
zásluhou vydatného deště, ale i tak ještě lidé přišli nakoupit a užít si pěkné atmosféry 
na Svobodovic zahradě. 
 V soutěži Mladých keramiků se představily práce žáků místní školy. 
Návštěvnické hlasy jednotlivým pracím byly sečteny a v neděli v 16°°hod. i přes 
nepřízeň počasí vyhlášeny. Soutěžící si vybírali z cen, které darovali prodávající. 
Byla to krásná trička, keramika, svíčky, med a jiné medové sladkosti. Škoda, že jsme 
mohli předat cenu jen čtyřem dětem. Z 24 zúčastněných si cenu vybraly Grossová 
Monika a Simonka a za Drápalovou Stázku a Aničku cenu vybrala jejich babička 
paní Drápalová. Ostatní ceny nebyly předány pro nepřítomnost mladých výtvarníků. 
Hlavní poděkování patří paní Svobodové a týmu za umožnění prožít tak krásné dva 
dny. V dnešní uspěchané době tak důležitá akce pro uvědomění si lidského umu a 
krásy přírody. 
 
 
Vážení občané, pomáhejte s námi! 
 
 „Projekt Šance“ je občanské sdružení, které se přes 10 let snaží pomáhat mladým 
lidem, kteří shodou různých životních okolností ztratili své rodinné zázemí a svůj 
život prožívají na ulici – více na www.sance.info.   
Na 28. května 2008 je vyhlášena  veřejná sbírka ve prospěch pracovní dílny pro „děti 
ulice“ v Domě Šance v rámci projektu „Děti ulice se učí pracovat“.  
 Naše základní škola se rozhodla podpořit „Projekt Šance“ a zapojit se do prodeje 
benefičních předmětů – propisek. Pověření zástupci nejstarších žáků z deváté třídy 
Vám budou ve dnech 28. a 29. května tyto propisky nabízet ke koupi – doporučená 
cena je 20 Kč (samozřejmě je možné přispět  vyšší nebo i nižší částkou). 
Děkujeme! 
                                       Helena Weidingerová, ředitelka ZŠ a MŠ Křenovice 
 
 
Adopce stromů 
 
 Jak jsme vás již dříve informovali, proběhla úspěšně výsadba stromů u cesty na 
Vážany. Všechny stromy se ujaly a mají se čile k světu. Při výsadbě byly některé 
stromy označeny tabulkou buď organizacemi, nebo rodinami, které je vysázely. Tyto 
tabulky byly jenom provizorní a brzy se jejich nápisy smyly. Bylo proto rozhodnuto 
vyrobit tabulky plechové a písmo na nich vyrazit. Protože ne všechny stromy byly 
takto označeny, bylo by dobré, kdyby si volné stromy někdo z občanů či organizací 
tzv. „adoptoval.“ V žádném případě se nejedná o nějakou platbu, ale o to, aby se 
někdo k těmto stromům hlásil a občas na ně dohlédl, jestli jsou v pořádku. Pokud 
bude mít někdo zájem, nahlaste se Ing. Havránkovi. Tato nově vzniklá alej je od 
samého začátku hojně navštěvována občany a určitě je to příjemná vycházka po 



našem okolí. Chystáme také před alejí zabudovat informační tabuli o vzniku tohoto 
stromořadí a něco málo o vysazených stromech. V současné době máte možnost 
zhlédnout několik fotografií z průběhu výsadby, které jsou umístěny za výlohou 
místní Orlovny.  

 O. Bartošek 
 
 
Pozvánka 

 

SKUPINA HISTORICKÉHO ŠERMU 
 

BUHURT 
 

SRDEČNĚ ZVE 
 

V SOBOTU 14. ČERVNA 2008 V 15.00 HOD. 
 

DO SPOLEČENSKÉHO SÁLU OÚ NA ULICI VÁCLAVSKÉ V KŘENOVICÍCH 
 

VŠECHNY DĚTI I S RODIČI NA POHÁDKU 
 

PRINCEZNINA ČARODĚJNICE 
 

NÁSLEDOVAT BUDOU HRY A SOUTĚŽE 
 

DĚTSKÉHO DNE 
 

PRO VŠECHNY ŠIKOVNÉ JSOU PŘIPRAVENY CENY!  
 

 
 
 

Poděkování 
 
 Rádi bychom touto cestou poděkovali rodině Vladimíra Latttenberga z ulice 
Příční, která ochotně a zdarma zapůjčila trubkové lešení na opravu hlavního kříže na 
místním hřbitově.  
 

 



PÁLENÍ ČARODĚJNIC V KŘENOVICÍCH 2008 
 
 Ve středu 30. dubna v podvečer „filipojakubské noci“ foukalo tak, že mnozí 
váhali, jestli se vydat na Zlatou horu nebo ne. Ti co přišli, určitě nelitovali. Na 
dětských soutěžích bylo až do dalšího programu plno. Byla zde také výstavka malých 
papírových čarodějnic, které pro tuto příležitost vytvořily děti z mateřské školy. Poté 
se většina zúčastněných přesunula na úsměvné vystoupení „Právo útrpné“, které 
sehrála místní skupina historického šermu Buhurt. Po kratší pauze, kdy jsme 
svolávali všechny zúčastněné čarodějnice rozlítané po přilehlých polích (k nelibosti 
zemědělců), přišlo na řadu vyhlašování „nejkrásnějších“ čarodějnic. Volba nebyla 
lehká, vybíralo se z více jak dvacítky všemožných stvoření v pestrém oblečení 
s košťaty a smetáky v rukou. První místo v kategorii dospělých (náhrdelník 
s netopýrem) a první místo v dětské kategorii (růžové létající koště) vyhrály opravdu 
ty „nejkrásnější“. O čemž se můžete přesvědčit na nástěnce ve výloze Orlovny, kde 
jsou vystaveny fotky jak z Pálení čarodějnic, tak ze sázení stromků u cesty do Vážan. 
Na závěr celého povedeného podvečera přišlo na řadu i spálení slaměné čarodějnice, 
umístěné na vrcholu vatry. Zapálení, kvůli větru sice dělalo problémy, ale i toto se 
zdařilo k plné spokojenosti zúčastněných. Dál už probíhala jen volná zábava…. 
 Během celého podvečera měly děti možnost si opékat přinesené špekáčky, zahnat 
žízeň limonádou a ohřát se u dvou menších ohňů. Ani dospělí nepřišli zkrátka, bylo 
pro ně nachystáno pivo a v pozdních hodinách i svařené víno na ohřátí. Snad se tato 
akce líbila a za rok se sejdeme opět v hojném počtu. 

Mgr. Romana Hamzová 
 
 
TJ Křenovice - Volejbalový klub pořádá 
 
V SOBOTU 7. ČERVNA TRADIČNÍ VOLEJBALOVÝ TURNAJ ŽEN. 

 
Začátek turnaje je v 9.30 hodin na antukových kurtech sportovního areálu. 

Na XVII. ročníku budou hrát tyto týmy: 
Moravská Slavia Brno, Univerzita Brno, Svitavy, 

DDM Brno, Junior Brno a domácí Křenovice. 
Družstva z II. národní ligy a z předních míst krajského přeboru I. třídy jsou zárukou 

dobrého volejbalu. 
Po celý den je zajištěno občerstvení. 

 

Hráčky tímto srdečně zvou všechny sportovní přátele a příznivce volejbalu. 
 

V případě nepříznivého počasí se turnaj odehraje ve sportovní hale. 
______________________________________________________ 

 

Domácí utkání volejbalového B týmu žen – krajský přebor 2. třídy 
7. června  Křenovice B – Starý Lískovec 
21. června Křenovice B – Orel Řečkovice 



 

VELKÁ CENA BRNA VE VOLEJBALE 
 
 Pořadí turnaje: 1. Křenovice, 2. Junior Brno, 3. Břeclav 
 Dne 8. května se uskutečnila Velká cena Brna ve volejbale mužů a žen. Na 71. 
ročníku nemohly chybět obhájkyně vítězství volejbalistky z Křenovic. Startovalo 12 
družstev opět bez slovenských týmů, ovšem oproti minulým ročníkům se hrálo za 
krásného počasí. Po vítězných utkáních v základním kole na nás před osmnáctou 
hodinou čekalo finále s Juniorem Brno. I s mladými hráčkami Junioru jsme si 
poradily ve dvou setech, stejně jako se všemi předchozími soupeřkami. Herní 
přestávka po dohrání soutěže se neodrazila na naší výkonnosti, o čemž svědčí hladký 
postup turnajem. Velká cena Brna nezná již třetím rokem jiného vítěze kategorie žen 
než křenovské volejbalistky. 

 
 

2. LIGA VOLEJBAL ŽENY KŘENOVICE 
 

Konečná tabulka 2007/2008 - skupina C 
 

 

p. družstvo     záp. V P  sety      míče      body 
1. VK Opava    36 31 5 98:38 3164:2682 67 
2. SK Záměl     36 22 14 73:55 2901:2756 58 
3. TJ Tatran Litovel   36 21 15 80:57 3036:2836 57 
4. TJ Sokol Frýdek-Místek 'B'  36 21 15 80:58 3092:2904 57 
5. TJ Svitavy    36 19 17 65:66 2814:2867 55 
6. TJ Sokol Křenovice   36 17 19 61:73 2840:2981 53 
7. TJ OP Prostějov    36 16 20 63:76 2999:3085 52 
8. VO TJ Lanškroun   36 15 21 64:74 3008:3048 51 
9. TJ Sokol Šlapanice   36 14 22 63:77 2990:3122 50 
10. TJ Sokol Česká Třebová  36 4 32 29:102 2589:3152 40 

 
 Opava (C) a Nusle Praha (B) mají zajištěnu účast v I. lize (bez kvalifikace), 
Česká Třebová jistotu sestupu do příslušného krajského přeboru, Šlapanice mají již 
podruhé z pekla štěstí, jako nejlepší tým na 9. místě zůstávají, protože se o I. ligu 
přihlásily jen dva týmy a oba postupují, kvalifikace o II. ligu spadla do Rokycan (B), 
které měly sestupovat. 
 

Výsledky posledního kola, ve kterém padly rozhodující karty: 
 

 Prostějov - Křenovice 1:3 (18, -21, -25, -12) a 1:3  (-24, 24, -20, -13) 
Frýdek - Šlapanice 3:0 a 3:1, Lanškroun - Záměl 3:0 a 3:0 

 V Prostějově jsme sehrály nejlepší utkání celé sezóny. Věděly jsme, že musíme 
alespoň jedenkrát vyhrát, abychom nemusely čekat na výsledky soupeřů. Hrály jsme 
jako přes kopírák z volejbalové metodiky, všechno vycházelo na jedničku, bojovnost 



po vzoru mušketýrů jeden za všechny, všichni za jednoho, lavička neúnavně 
povzbuzovala, ze hry jsme kompaktními bloky vyřadily nejlepší prostějovskou 
smečařku a mílovými kroky dotáhly utkání k cennému zisku plného počtu bodů. 
 Na závěr jsme se dočkaly pěkného gesta - potlesku a uznání od místních 
„fanoušků“. Když se nám podaří takové skvělé zápasy, kdy hrajeme opravdu výborný 
volejbal, máme radost, únava mizí dvakrát rychleji a chceme spolu hrát dál - jedna 
sezóna skončila úspěšně a nikdo neví, kolik jich v druhé lize ještě bude, kolik jich 
ještě zvládneme, ale díky, mé milé spoluhráčky, za každou novou šanci. 
 

KŘENOVSKÉ VOLEJBALISTKY VYBOJOVALY KRÁSNÉ 6. MÍSTO 
A ZOPAKOVALY ÚSPĚŠNOU SEZÓNU 2005/2006, (2006/2007 8. MÍSTO), 

NÁVRAT DO ZLATÉHO STŘEDU MAJÍ NA SVĚDOMÍ: 
 
Milena Černá, Hana Hegerová, Lenka Robešová, Dáša Maňasová, Eva Leblová, 
Petra Světlíková, Ivana Zelená, Lucie Fuksová, Kamila Hrabová, Pavla Spáčilová, 
Světlana Chupíková a Jitka Paulová. 
 

 Volejbalistky tímto děkují za podporu klubu obecnímu úřadu, věrným divákům, 
správci haly, zapisovatelkám i podavačům balonů a těšíme se již v páté druholigové 
sezóně se Všemi, kdo se rádi podívají na dobrý volejbal, nashledanou. 

                  jitka.paul 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Známe již naše nové soupeře. O druhou ligu se „sportovně poprali“ vítězi krajských 
I. tříd - DDM Brno, Ostrava, Vsetín, Havlíčkův Brod, Olomouc - Nové Sady a 
z pětice účastníků kvalifikace postupuje DDM Brno a navrátivší se po roce VŠB 
Ostrava. 
 

Současně si poprvé v historii klubu druhou ligu zahrají volejbalisté TJ Holubice, kteří 
vyhráli kvalifikaci. 
 
 
Oprava sálu Obecní hospody 
 
 Již několik měsíců probíhá rekonstrukce zázemí pro ochotníky v sále Obecní 
hospody. Buduje se nové točité schodiště pro divadelníky ze zadní části přízemí do 
patra. Tam se zrekonstruuje sociální zařízení. Bude zde samostatné WC a sprcha. 
V patře tak vznikne z bývalého bytu kulturnější zázemí pro ochotníky, ale i pro 
případné hostující umělce, kteří tak budou mít přístup na scénu rovnou ze šatny. 
V prostoru za jevištěm vznikne dílna na výrobu kulis a jevištních scén. Nad 
samotným jevištěm bude ještě prostor na uskladnění kulis a rekvizit. Dílna i skladiště 
se bude nacházet v půdních prostorách a proto budou obě místnosti zatepleny. Ze 
skladiště kulis bude v podlaze probourán otvor na jeviště na spouštění kulis. Termín 
dokončení oprav je stanoven na konec června.  



      
Inzerce 
 

Výuka angličtiny (i přes léto) 
 

všech pokročilostí, příprava na zkoušky, maturitu (možnost na fakturu). 
Mgr. et Mgr. Helena Jetelová, Na Nivě 557 (vedle sportovní haly). 

Tel. 739/318 413 


